
 

 
 

 

  

Teie  13.01.2021  nr  

 

Meie  08.02.2021  nr 7-4/210215/2100745 

Kohustusliku kogumispensioni väljamaksete maksustamine osalise töövõime korral 

 

Austatud avaldaja 

 

Palusite selgitada, kas maksuvabastust rakendatakse ka juhul, kui II pensionisambast tehakse 

väljamakse enne pensioniea saabumist osalise töövõimega inimesele.  

 

Puuduva töövõime mõiste tõlgendamisel tuleb lähtuda töövõimetoetuse seadusest. 

Töövõimetoetuse seaduse § 5 lõike 3 kohaselt tuvastatakse töövõime hindamise tulemusena 

inimese töövõime ulatus järgmiselt: 1) töövõime ei ole vähenenud; 2) osaline töövõime, kui 

töötamine on terviseseisundit ja sellest tulenevaid tegutsemise ja osalemise piiranguid, prognoosi 

ja eeldatavat kestust arvestades osaliselt takistatud; 3) puuduv töövõime, kui ta ei ole võimeline 

töötama, võttes arvesse terviseseisundit ning sellest tulenevaid tegutsemise ja osalemise 

piiranguid, nende prognoosi ja eeldatavat kestust. Nagu töövõimetoetuse seadusest võib näha, ei 

ole mõisted puuduv töövõime ja osaline töövõime sisult kattuvad. Puuduv töövõime tähendab 

töövõime täielikku puudumist ning terminit osaline töövõime kasutatakse juhul, kui inimene on 

siiski suuteline tööd tegema, kuid tema terviseseisund võib seda takistada. Tõlgendust  kinnitab 

ka töövõimetuspensionidelt töövõimetoetustele üleminekuajaks kehtestatud säte, mille järgi 

puuduva töövõime tingimus on II samba väljamaksete maksuvabastuse puhul täidetud täieliku 

(100 protsenti) töövõimetuse korral (vt tulumaksuseaduse § 61 lg 45 teine lause).  

 

Te juhtisite tähelepanu, et Maksu- ja Tolliamet ning Pensionikeskus tõlgendavad 

tulumaksuseadust erinevalt. Maksu- ja Tolliamet selgitas Teile, et maksuvabastus laieneb nii 

täielikult kui ka osaliselt töövõime kaotanud inimestele. Pensionikeskus seevastu leidis, et 

maksuvabastust rakendatakse ainult täielikult töövõime kaotanud inimestele pensioni väljamakse 

tegemisel. Kahjuks andis Maksu- ja Tolliamet Teile eksitavat teavet. Maksu- ja Tolliametit on 

sellest teavitatud. Amet palub vabandust eksitava teabe andmise pärast.  

 

Kui olete seisukohal, et maksusoodustus peaks laienema ka osalise töövõimega inimestele, võite 

sellise ettepaneku esitada Rahandusministeeriumile või Riigikogu rahanduskomisjonile. 
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